ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 декабря 2023 г. № 901

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о

Министерстве образования Республики Тыва

В соответствии с частью 1 статьи 15 Конституционного закона Республики

Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве образования Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021 г.

№ 567, следующие изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 107 следующего содержания:

«107) осуществляет оценку качества оказания общественно полезных услуг

социально ориентированной некоммерческой организацией, предусмотренной под-

пунктом 1 пункта 2.2 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», и выдачу заключений о соответствии качества

оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями об-

щественно полезных услуг установленным критериям»;

2) подпункт 11 пункта 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«согласовывает премирование работников подведомственных учреждений в

рамках экономии фонда оплаты труда;».

620200099/28200(4)

2

620200099/28200(4)

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин